4
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.10.2025
	№ 871

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 25.09.2015 № 601

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 статьи 14 Положения о бюджетном процессе в городе Красноярске, утвержденного решением Красноярского                      городского Совета депутатов от 11.12.2007 № 15-359, руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг                          «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 25.09.2015 № 601 «Об утверждении Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (далее – Положение) следующие изменения:
1) абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом расходов на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за муниципальным бюджетным или муниципальным     автономным учреждением или приобретенных им за счет средств      субсидий, предоставленных из бюджета города в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, и используемых для выполнения муниципального задания (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование).»;
2) в пункте 15.1:
в абзаце втором слова «+NУН» исключить;
абзац десятый признать утратившим силу;
3) пункт 20.1 признать утратившим силу;
4) в приложении 1 к Положению:
пункт 5 части 3 признать утратившим силу;
приложение к муниципальному заданию изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации          города.

Временно исполняющий
полномочия Главы города                                                        Р.В. Одинцов

2

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение
к муниципальному заданию

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ
и результаты расчета объема финансового
 обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
_______________________________________________
(наименование учреждения)
муниципальных услуг (выполнение работ) на ____ год
и плановый период ____ – ____ годов

           Руб.
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Объем (количество) муниципальной услуги
(работы)
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги,
всего
	В том числе:
	Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы
	Среднегодовой размер платы (тариф, цена) за оказание муниципальной услуги
(работы)1
	Объем муниципальных услуг (работ), оказываемых за плату в рамках утвержденного муниципального задания1
	Объем финансового обеспечения
	Коэффициент выравнивания2
	Объем финансового обеспечения, рассчитанный с применением коэффициента выравнивания

	базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
	отраслевой корректирующий коэффициент
	территориальный корректирующий коэффициент

	наименование показателя, единица измерения
	значение

	1
	2
	3
	4 =5 х 6 х 7
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11=3 х 4+ 3 х 8 – 9 х 10
	12
	13= 11 х 12

	Услуга (работа)  1

	Х
	Х

	Очередной финансовый год

	1-й год планового периода

	2-й год планового периода

	Услуга (работа) 2

	Х
	Х

	…

	Итого:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Очередной финансовый год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х

	[bookmark: _GoBack]1-й год планового периода
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х

	2-й год планового периода
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х

1 В случае если учреждение осуществляет платную деятельность в рамках установленного муниципального задания.
2 Коэффициент выравнивания применяется при необходимости в соответствии с пунктом 15 настоящего Положения.».

image1.gif